**H**ic incipit tertia pars in qua sic pone casum. **D**ñe iam video quare pretor introduxit bono. pos. et in quo differant illi qui admittunt de iure civili ab his qui de iure pretorio admittunt. nunquid est aliqua alia ratio que mouit pretorem ut ipse successiones amplexaret. Et ipse dicit quod sic. **A**dhuc enim omnes alios gradus in bono. possess. dandis fecit pretor. **M**ultum enim studuit pretor ad hanc ne aliquis sine successione moriatur. et ideo ius percipiendarum hereditatum p. l. xij. ta. in finibus angustissimis constituit pretor ex bono et equo bono. pos. introduxit et introducendo dilatauit. et hec dicunt in tertia parte usque ad illud. §. **S**unt autem bono. pos. **H**ic incipit quod prima pars principalis in qua iusti. ita pcedit. primo enumerat bono. pos. competentes ex testamento que sunt tamen due. scilicet enumerat bono. pos. ab intestato que erant octo secundum iura antiqua. et ita potest hec pars principalis subdividi in duas partes quarum prima durat usque ad illud. §. **E**t cum testamentis. ibi incipit secunda et durat usque ad illud. §. **S**ed eas quidem. **C**ausa planissimus est per totam istam quartam partem principalis qui non potest alio modo poni quam iactura usque ad illud. §. **S**ed eas. **H**ic incipit quinta pars in qua sic pone casus. **D**ñe iam video quod pretor decem bono. pos. introduxit. duas ex testamento. et octo ab intestato. nunquid remanent omnes in statu suo. **A**d hoc respondet quod non. **N**am licet super adictas. x. bonorum possessionum. pretor ex sua iurisdictione introduxit a nobis tamen. nihil sine cura et studio premissum est. sed per nostras constitutiones omnia corrigentes duas bono. possess. ex testamento a pretore introductas vicem contra ta. et finem. utpote necessarias constitutas dimisimus nihil penitus circa eas imutantes et similiter ab intestato bono. possess. unde liberi et bono. pos. unde legitimi in suo ordine et vigore remanere permisimus. **I**llam autem bonorum possessionem que appellatur unde. x. persone et que in edicto pretoris quinto loco posita fuerat a numeratis videlicet duabus bonorum possessionibus ex testamento propositis compendioso sermone supuacua esse ostendimus. **C**um enim predicta bono. possess. decem personas supra enumeratas extraneo manumissorum proponebat. id est illi qui non contracta fiducia succedendi emancipauerat.

et nostra constitutio ex emancipatione liberorum facta omnibus gentibus liberos manumittentibus hoc gaudere privilegio concessit. ut et ipsa liberorum emancipatione licet hoc non dicat expresse fiduciam succedendi tacite videatur contraxisse. **M**anifeste ergo liquet predictam bonorum possessionum. unde decem personarum supuacua esse cum nullus hodie manumissorum nostre constitutionis auctoritate dictum est contracta fiducia succedendi in bonis manumissi intelligatur manumittere. **S**ublatam igitur contra bono. possess. in gradum eius et locum illam bonorum possessionum. que antea separata fuerat videlicet bonorum possessionum. unde cognati per nostram constitutionem deduximus. et eandem quintam fecimus. et cum olim in edicto pretoris septimo loco posita fuerat bonorum. pos. quod ex familia et octavo loco bonorum possessionum unde liberi patroni patronaque et parentes eorum utrumque per nostram constitutionem de iure patris. facta euacuauimus. **C**um enim ad similitudinem successionis ingenuorum libertinorum successiones usque ad quintum gradum coartans posuerimus. sufficiunt predictis personis tam contra tab. bono. pos. quam unde legitimi et unde cognati per quas possunt predicte persone sua iura vindicare omni scrupulose et in explicabili errore duarum predictarum bonorum possessionum remota et bono. possess. unde viri et uxor que inter veteres bonorum possessionum. in nono loco posita fuerat in suo vigore seruauimus. et altiori loco id est sexto eam posuimus. decimam vero bono. pos. que appellabatur unde cognati manumissorum propter predictas causas merito abrogauimus. ut tantum sex bonorum possessiones ordinarietate remaneant suo vigore pollentes. et hec dicunt usque ad illud. §. **S**eptima eas seruata qua etc. **E**xtra nota quod bono. poss. alia edictalis que scilicet edicto pretoris mortui defert. et hec est illa que perdit et spes decertalis edictalis. alia decertalis siue iudicialis scilicet que a iudice uiuo petitur et hec olim solemniter debebat peti sed hodie non. **S**eptima eas. **A**dhuc presequitur iusti. quintam partem unde pone sic casum. **D**ñe iam video quod licet coexistis ius pretorium circa bonorum possessionum. a pretore introductas et qualiter quatuor per nostram constitutionem sublatis sex tantum modo bono. possess. fecistis per deo